P
-

REPUBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA
ALCALDIA

DECRETO N° 3491 /16
ARICA, 01 de marzo de 2016.-

VISTOS:

a) Registro de Correspondencia N° 3001 fecha 29 de febrero de 2016 de la Secretaria Municipal.

b) Registro de Correspondencia N° 3371 fecha 29 de febrero de 2016 de la Administracion Municipal.

c) Memoréndum N° 220 de fecha 23 de febrero de 2016, de la Secretaria Comunal de Planificacion.

d) Ordinario N° 491 de fecha 12 de febrero de 2015 de la Direccién Desarrollo Comunitario.

e) Las facultades que me confiere la ley 18.695 “Organica .Constitucional Municipalidades” y sus

modificaciones. ' :
DECRETO:

APRUEBASE el programa denominado “CONMEMORACION DIA DEL PADRE ADULTO

MAYOR?”, que a continuacién se detalla:

PROGRAMA

NERALES

| Conmemoracién dia del Padre Adulto Mcriryrorh T

(| .LM.A. -~ DIBECO, a fravés de la Oficina Comunal del Adulto Mayor.

: Junio - Julio 2016.

:| La ilustre Municipalidad de Arica, en su rol social de promover la integracion y la
participacion de sus diferentes grupos sociales, genera programas a fin de fortalecer el
desarrollo de las organizaciones comunitarias en sus diversas aspiraciones e intereses.
Segun lo dispuesto en el Art. 4to, letras a), €), k) v 1) dela ley 18.695.

)| En esta oportunidad la I.M.A, a fravés de la oficina del Adulto Mayor, generard un
espacio de integracidon y camaraderia para hombres Adulios Mayores de las
Organizaciones Comunitarias de cardcter funcional, otorgando un espacio de sano

1 |esparcimiento con los adultos mayores de la comuna.

o)

Incentiv

ar I&‘i-riféé}dciéri‘enfre los hombres Adultos Moyoires rebrvésérnfdﬁfé_s de Io§ diferentes Clubes de Adultos
Mayores de la Comuna de Arica.

UCRADOS:

¥l Alcalde de Aricd.
M Direccion de Desarrollo Comunitario.
M Oficina comunal del Adulto Mayor.

:| Convenio Marco

DESCRIPCION TOTAL
Cendas 3.000.000.-
_ Total § 3.000.000.-
Fondo a rendir
CONCEPTO TOTAL
Oftros materiales y suminisiros 180.000.-
Total $ 180.000.-

Valor total del Programa impuesto incluido $3.180.000.-

Fondo a Rendir por $180.000.- (Ciento ochenta mil pesos), a nombre de la Sra. Maria
Alejandra Nufez Vasquez, R.U.T. 10.078.207-3, funcionaria a confrata, para adquirir los
requerimientos necesarios para la ejecucion del programa.

P.

ARIO-.

:| Dichos gastos deberdn imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado
con los fondos Municipales.

5.1.- AREA

DEQG:EAS;I‘IéN‘: A.G. N° 05 Programas recredciondles

5.2.- IMPUTACION PRESUPUESTARIA: ] -
T /CONCEPTOS IMPUTACION DENOMINACION. - VALOR

215.22.08.999.004 | Otros Servicios generdles 3.000.000--

Cenas
215.22.08.011.001 | Produccidén de eventos
Otros materiales y suministros 215.22.04.999.002 | Otros materiales y suministros 180.000.-

Valor Total $| 3.180.000.-

i ‘!‘s
¥ i
A
ws

©



AUTORIZASE la entrega de un Fondo a Rendir por $180.000.- (Ciento ochenta mil pesos),
a nombre de la Sra. Maria Alejandra NUiez Vasquez, R.U.T. 10.078.207-3, funcionaria a contrata, para
adquirir los requerimientos necesarios para la ejecucién del programa

Tendran presente este Decreto Alcaldicio la Direccién de Administracién y Finanzas, Direccion de
Control, Asesoria Juridica, Unidad de gestion, Secplan y la secretaria Municipal.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

SUC/ATF/LXCP//scv.-
23.02.16.-

)



	Page 1
	Page 2

